SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

TỔ GIÚP VIỆC NÂNG CẤP HNTH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 12/TTr- TGV-NCHNTH Quảng Ngãi, ngày 24 tháng 10 năm 2025

TỜ TRÌNH

Đề nghị phê duyệt kết quả chỉ định thầu Gói thầu số 3: Tư vấn lập hồ sơ

mời thầu, đánh giá hồ sơ dự thầu, thuộc nhiệm vụ “Nâng cấp, phát triển Hệ

thống Hội nghị truyền hình tỉnh Quảng Ngãi sau sáp nhập đáp ứng mô hình

chính quyền địa phương 2 cấp”

Kính gửi: Sở Khoa học và Công nghệ (Chủ đầu tư)

Căn cứ Luật Đấu thầu năm 2023; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của

Luật Quy hoạch, Luật Đầu tư, Luật Đầu tư theo phương thức đối tác công tư và

Luật Đấu thầu năm 2024; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Đấu thầu,

Luật Đầu tư theo phương thức đối tác công tư, Luật Hải quan, Luật Thuế giá trị

gia tăng, Luật Thuế xuất khẩu, thuế nhập khẩu, Luật Đầu tư, Luật Đầu tư công,

Luật Quản lý, sử dụng tài sản công năm 2025;

Căn cứ Nghị định số 17/2025/NĐ-CP ngày 06/02/2025 của Chính phủ sửa

đổi, bổ sung một số điều của các nghị định quy định chi tiết một số điều và biện

pháp thi hành Luật đấu thầu;

Căn cứ Nghị định số 214/2025/NĐ-CP ngày 04/8/2025 của Chính phủ Quy

định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật đấu thầu về lựa chọn nhà thầu;

Căn cứ Thông tư số 79/2025/TT-BTC ngày 04/8/2025 của Bộ trưởng Bộ

Tài chính về hướng dẫn việc cung cấp, đăng tải thông tin về đấu thầu và mẫu hồ

sơ đấu thầu trên Hệ thống mạng đấu thầu quốc gia;

Căn cứ Nghị quyết số 10/2025/NQ-HĐND ngày 22/8/2025 của Hội đồng

nhân dân tỉnh về việc quy định thẩm quyền quyết định phê duyệt nhiệm vụ và

dự toán kinh phí chi thường xuyên ngân sách nhà nước để mua sắm, sửa chữa,

cải tạo, nâng cấp tài sản, trang thiết bị phục vụ hoạt động; thuê hàng hóa, dịch

vụ; sửa chữa, cải tạo, nâng cấp, mở rộng, xây dựng mới hạng mục công trình

trong các dự án đã đầu tư xây dựng của các cơ quan, đơn vị thuộc phạm vi quản

lý của tỉnh Quảng Ngãi;

Căn cứ Quyết định số 04/2025/QĐ-UBND ngày 01/7/2025 của UBND tỉnh

ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở

Khoa học và Công nghệ tỉnh Quảng Ngãi;

Căn cứ Quyết định số 112/QĐ-UBND ngày 07/10/2025 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi về việc điều chỉnh kinh phí thực hiện nhiệm vụ của các đơn vị năm

2025;

2

Căn cứ Quyết định số 174/QĐ-SKHCN ngày 08/10/2025 của Sở Khoa học

và Công nghệ về việc giao nhiệm vụ, điều chỉnh giảm và bổ sung dự toán năm

2025 từ kinh phí nguồn thưởng vượt thu năm 2023;

Căn cứ Quyết định số 200/QĐ-SKHCN ngày 22/10/2025 của Giám đốc Sở

Khoa học và Công nghệ về việc phê duyệt Nhiệm vụ và Dự toán kinh phí mua

sắm: Nâng cấp, phát triển Hệ thống Hội nghị truyền hình tỉnh Quảng Ngãi sau

sáp nhập đáp ứng mô hình chính quyền địa phương 2 cấp.

Căn cứ quyết định số 201/QĐ-KHCN ngày 22/10/2025 của Giám đốc Sở

Khoa học và Công nghệ về việc Kế hoạch lựa chọn nhà thầu dự toán mua sắm:

Nâng cấp, phát triển Hệ thống Hội nghị truyền hình tỉnh Quảng Ngãi sau sáp

nhập đáp ứng mô hình chính quyền địa phương 2 cấp;

Căn cứ Giấy ủy quyền số 01/GUQ-SKHCN do Giám đốc Sở Khoa học và

Công nghệ tỉnh Quảng Ngãi ký ngày 05/8/2025; Giấy ủy quyền số 06/GUQ-

SKHCN do Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Quảng Ngãi ký ngày

155/8/2025;

Căn cứ Báo cáo số 10/BC-TGV-NCHNTH ngày 23/10/2025 về kết quả

đánh giá hồ sơ năng lực, kinh nghiệm nhà thầu thực hiện Gói thầu số 4: Tư vấn

thẩm định hồ sơ mời thầu, kết quả lựa chọn nhà thầu, thuộc nhiệm vụ “Nâng

cấp, phát triển Hệ thống Hội nghị truyền hình tỉnh Quảng Ngãi sau sáp nhập đáp

ứng mô hình chính quyền địa phương 2 cấp”;

Căn cứ Biên bản thương thảo hợp đồng Gói thầu số 4: Tư vấn thẩm định hồ

sơ mời thầu, kết quả lựa chọn nhà thầu, thuộc nhiệm vụ “Nâng cấp, phát triển

Hệ thống Hội nghị truyền hình tỉnh Quảng Ngãi sau sáp nhập đáp ứng mô hình

chính quyền địa phương 2 cấp” ký ngày 24/10/2025 giữa Sở Khoa học và Công

nghệ Quảng Ngãi và Công ty TNHH Tư Vấn Xây Dựng Đoàn Nguyên;

Tổ Giúp việc thực hiện nhiệm vụ Nâng cấp, phát triển Hệ thống Hội nghị

truyền hình tỉnh Quảng Ngãi sau sáp nhập đáp ứng mô hình chính quyền địa

phương 2 cấp kính trình Sở Khoa học và Công nghệ (Chủ đầu tư) xem xét phê

duyệt kết quả chỉ định thầu Gói thầu số 4: Tư vấn thẩm định hồ sơ mời thầu, kết

quả lựa chọn nhà thầu, thuộc nhiệm vụ “Nâng cấp, phát triển Hệ thống Hội nghị

truyền hình tỉnh Quảng Ngãi sau sáp nhập đáp ứng mô hình chính quyền địa

phương 2 cấp”, với các nội dung sau:

Thông tin nhà thầu, gói thầu được chỉ định:

- Tên gói thầu: Gói thầu số 4: Tư vấn thẩm định hồ sơ mời thầu, kết quả lựa

chọn nhà thầu, thuộc nhiệm vụ “Nâng cấp, phát triển Hệ thống Hội nghị truyền

hình tỉnh Quảng Ngãi sau sáp nhập đáp ứng mô hình chính quyền địa phương 2

cấp”.

- Giá gói thầu: 24.204.000 đồng (Bằng chữ: Hai mươi bốn triệu, hai trăm

không bốn nghìn đồng).

- Nguồn vốn: Ngân sách nhà nước theo Quyết định số 112/QĐ-UBND

ngày 07/10/2025 của UBND tỉnh về việc điều chỉnh kinh phí thực hiện nhiệm vụ

3

của các đơn vị năm 2025; Quyết định số 174/QĐ-SKHCN ngày 08/10/2025 của

Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ về việc giao nhiệm vụ, điều chỉnh giảm và

bổ sung dự toán năm 2025 từ kinh phí nguồn thưởng vượt thu năm 2023.

- Hình thức lựa chọn nhà thầu: Chỉ định thầu rút gọn.

- Thời gian lựa chọn nhà thầu: Quý IV năm 2025.

- Loại hợp đồng: Hợp đồng trọn gói.

- Thời gian thực hiện gói thầu: tối đa 30 ngày.

(Kèm theo Dự thảo Quyết định chỉ định thầu)

Tổ Giúp việc thực hiện nhiệm vụ Nâng cấp, phát triển Hệ thống Hội nghị

truyền hình tỉnh Quảng Ngãi sau sáp nhập đáp ứng mô hình chính quyền địa

phương 2 cấp kính đề nghị Sở Khoa học và Công nghệ (Chủ đầu tư) xem xét

quyết định phê duyệt kết quả chỉ định thầu Gói thầu số 4: Tư vấn thẩm định hồ

sơ mời thầu, kết quả lựa chọn nhà thầu, thuộc nhiệm vụ “Nâng cấp, phát triển

Hệ thống Hội nghị truyền hình tỉnh Quảng Ngãi sau sáp nhập đáp ứng mô hình

chính quyền địa phương 2 cấp”, để làm cơ sở thực hiện các bước tiếp theo của

nhiệm vụ./.

Nơi nhận:

- Như trên;
- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT, Tổ giúp việc.

TỔ TRƯỞNG

Hà Thanh Tuấn

TRƯỞNG PHÒNG BCVT&CĐS

		2025-10-24T14:04:01+0700
	Hà Thanh Tuấn